市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市遺跡の学び館開館 20 周年記念テーマ展

「大館町遺跡－縄文時代の大集落－」

このたび当館では、開館 20 周年記念テーマ展「大館町遺跡－縄文時代の大集落－」を開

催します。

盛岡市大館町・大新町に所在する大館町遺跡は、県内においても最大級の規模を誇る縄

文時代中期の大集落遺跡です。本展では、これまでの発掘調査で出土した多様な土器を

はじめとする遺物を中心に展示し、大館町遺跡の魅力や縄文文化の繁栄を紹介します。

また、関連事業として、学芸講座Ⅲ「大館町遺跡から見る縄文時代中期の暮らし」を実施し

ます。

つきましては、周知広報について、特段の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

【名   称】 盛岡市遺跡の学び館 開館 20周年記念テーマ展

「大館町遺跡－縄文時代の大集落－」

【開催期間】 令和６年 11月２日（土）～令和７年２月９日（日）

           ※入館料 大人 200円・小中学生 100円

【場   所】 盛岡市遺跡の学び館 企画展示室

【関連事業】 学芸講座Ⅲ「大館町遺跡から見る縄文時代中期の暮らし」

 講師：当館職員

 日時：令和６年 11月 17日（日）13：30～15：00

    場所：当館研修室

    定員：80名（入館無料）

            募集方法：10月 18日（金）10:00～電話受付（019-635-6600）

           ※改修工事に伴い、10月 21 日（月）～29日（火）は臨時休館となりますが、

            電話受付は行います。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年 10月 22日

盛岡市遺跡の学び館

  〒020-0866 盛岡市本宮字荒屋 13-１

  TEL 019-635-6600 FAX 019-635-6605

   担当：杉山（すぎやま）・伊藤（いとう）